La ejecución de los contratos y los pagos, ordenados a la fiducia 
se realizarán en el territorio nacional.  

2.5 PRESUPUESTO 
ESTIMADO 

El valor del contrato de fiducia es indeterminado pero determinable: 

El presupuesto oficial estimado destinado para esta contratación es hasta por la suma DE 
MIL OCHOCIENTOS OCHENTA MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($1.880.481.856) incluido IVA, 
monto de los recursos disponibles para atender el pago de la comisión fija y variable, 
durante el tiempo que dure la ejecución del contrato, incluyendo todas las obligaciones y 
costos directos e indirectos que se generen en la ejecución del contrato.

[...]

El dinero producto de la venta de semovientes, monetización de dólares y entrega 
de dinero en pesos colombianos se consignó en la cuenta de ahorros 
Bancolombia. Por lo cual, los recursos líquidos a ser transferidos al patrimonio autónomo 
son la suma de tres mil seiscientos noventa y cuatro millones, seiscientos noventa y un mil 
trescientos veinticinco pesos colombianos ($3,694,691,325). 

(v) Oro (diferentes presentaciones) 

Asimismo, FARC ha entregado doscientos cincuenta y dos mil doscientos tres con dos 
gramos de oro (252.203,2), en diferentes presentaciones (lingotes y gránulos). El avalúo 
aprobado por la Gerencia Técnica de la Sociedad de Activos Especiales SAE SAS, se 
estima aproximadamente en veintiún mil doscientos catorce millones cuatrocientos ochenta 
y tres mil doscientos ocho pesos colombianos ($21.214.483.208). Este oro será 
comercializado por la SAE S.A.S., motivo por el cual el Patrimonio Autónomo recibirá los 
recursos líquidos. 

Adicionalmente, la SAE SAS recepcionó cincuenta y siete (57) unidades de joyas, con un 
peso aproximado de dos mil quinientos cuarenta gramos (2.540) entregadas por FARC, 
estas joyas igualmente serán comercializadas por la SAE SAS y posteriormente, serán 
transferidos los recursos líquidos al patrimonio autónomo. 

UBICACIÓN DE LOS BIENES: Los bienes se encuentran ubicados en diversos lugares del país;